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GENERALNI SEKRETARIAT VLADE REPUBLIKE SLOVENIJE
Gp.gs@gov.si

ZADEVA: Predlog Uredbe o določitvi finančnih uradov Finančne uprave Republike Slovenije –
predlog za obravnavo
1. Predlog sklepov vlade:

Na podlagi drugega odstavka 9. člena Zakona o finančni upravi (Uradni list RS, št.
25/14, 39/22, 14/23, 47/24 – odl. US in 104/24 – ZDDV-1O) je Vlada Republike Slovenije na ... seji 
dne … pod točko … sprejela naslednji

S K L E P :

Vlada Republike Slovenije je izdala Uredbo o določitvi finančnih uradov Republike Slovenije in jo objavi 
v Uradnem listu Republike Slovenije.

Barbara Kolenko Helbl
generalna sekretarka

PREJMEJO:
 Generalni sekretariat Vlade Republike Slovenije
 Ministrstvo za finance
 Služba Vlade Republike Slovenije za zakonodajo

2. Predlog za obravnavo predloga zakona po nujnem ali skrajšanem postopku v državnem 
zboru z obrazložitvijo razlogov:
/

3.a Osebe, odgovorne za strokovno pripravo in usklajenost gradiva:

 mag. Tina Humar, generalna direktorica Direktorata za sistem davčnih, carinskih in drugih 
javnih prihodkov,

 mag. Martina Verbančič, vodja Sektorja za sistem pobiranja davkov 
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 mag. Milena Krnec Horvat, sekretarka, Sektor za sistem pobiranja davkov 
3.b Zunanji strokovnjaki, ki so sodelovali pri pripravi dela ali celotnega gradiva:
Zunanji strokovnjaki oziroma predstavniki pristojnih organov ter pravnih oseb za plačilo niso sodelovali 
pri pripravi uredbe. 
4. Predstavniki vlade, ki bodo sodelovali pri delu državnega zbora:
/

5. Kratek povzetek gradiva:
Veljavna Uredba o določitvi finančnih uradov Finančne uprave Republike Slovenije (Uradni list RS, 
št. 57/14, 92/14, 80/16, 145/21 in 20/22) je bila sprejeta na podlagi drugega odstavka 9. člena Zakona 
o finančni upravi, ki je določal, da krajevno pristojnost, območje in sedež Generalnega finančnega 
urada ter finančnih uradov in razmejitev nalog med njimi določi vlada z uredbo.

Z novelo Zakona o finančni upravi (Uradni list RS, št. 39/22, ZFU-A) je bil spremenjen drugi odstavek 
9. člena. Ta ne določa več krajevne pristojnosti in ne določa, da razmejitev nalog med finančnimi uradi 
določi vlada z uredbo, temveč da vlada z uredbo določi območje in sedež generalnega finančnega 
urada ter finančnih uradov in razmejitev nalog med generalnim finančnim uradom in finančnimi uradi, 
kar je nova vsebina predlagane uredbe.
6. Presoja posledic za:
a) javnofinančna sredstva nad 40.000 EUR v tekočem in 

naslednjih treh letih
NE

b) usklajenost slovenskega pravnega reda s pravnim redom 
Evropske unije

NE

c) administrativne posledice NE
č) gospodarstvo, zlasti mala in srednja podjetja ter 

konkurenčnost podjetij
NE

d) okolje, vključno s prostorskimi in varstvenimi vidiki NE
e) socialno področje NE
f) dokumente razvojnega načrtovanja:

 nacionalne dokumente razvojnega načrtovanja
 razvojne politike na ravni programov po strukturi 

razvojne klasifikacije programskega proračuna
 razvojne dokumente Evropske unije in 

mednarodnih organizacij

NE

7.a Predstavitev ocene finančnih posledic nad 40.000 EUR:
/

I. Ocena finančnih posledic, ki niso načrtovane v sprejetem proračunu

Tekoče leto (t) t + 1 t + 2 t + 3

Predvideno povečanje (+) ali 
zmanjšanje (–) prihodkov 
državnega proračuna 
Predvideno povečanje (+) ali 
zmanjšanje (–) prihodkov 
občinskih proračunov 
Predvideno povečanje (+) ali 
zmanjšanje (–) odhodkov 
državnega proračuna 
Predvideno povečanje (+) ali 
zmanjšanje (–) odhodkov 
občinskih proračunov
Predvideno povečanje (+) ali 
zmanjšanje (–) obveznosti za 
druga javnofinančna 
sredstva

II. Finančne posledice za državni proračun
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II.a Pravice porabe za izvedbo predlaganih rešitev so zagotovljene:

Ime proračunskega 
uporabnika 

Šifra in naziv ukrepa, 
projekta

Šifra in naziv 
proračunske 
postavke

Znesek za 
tekoče leto (t)

Znesek za t + 1

SKUPAJ

II.b Manjkajoče pravice porabe bodo zagotovljene s prerazporeditvijo:

Ime proračunskega 
uporabnika 

Šifra in naziv ukrepa, 
projekta

Šifra in naziv 
proračunske 
postavke 

Znesek za 
tekoče leto (t)

Znesek za t + 1 

SKUPAJ

II.c Načrtovana nadomestitev zmanjšanih prihodkov in povečanih odhodkov proračuna:

Novi prihodki
Znesek za tekoče leto 
(t)

Znesek za t + 1

SKUPAJ

OBRAZLOŽITEV:
I. Ocena finančnih posledic, ki niso načrtovane v sprejetem proračunu

V zvezi s predlaganim vladnim gradivom se navedejo predvidene spremembe (povečanje, 
zmanjšanje):

 prihodkov državnega proračuna in občinskih proračunov,
 odhodkov državnega proračuna, ki niso načrtovani na ukrepih oziroma projektih sprejetih 

proračunov,
 obveznosti za druga javnofinančna sredstva (drugi viri), ki niso načrtovana na ukrepih oziroma 

projektih sprejetih proračunov.

II. Finančne posledice za državni proračun
Prikazane morajo biti finančne posledice za državni proračun, ki so na proračunskih postavkah 
načrtovane v dinamiki projektov oziroma ukrepov:
II.a Pravice porabe za izvedbo predlaganih rešitev so zagotovljene:
Navedejo se proračunski uporabnik, ki financira projekt oziroma ukrep; projekt oziroma ukrep, s katerim 
se bodo dosegli cilji vladnega gradiva, in proračunske postavke (kot proračunski vir financiranja), na 
katerih so v celoti ali delno zagotovljene pravice porabe (v tem primeru je nujna povezava s točko II.b). 
Pri uvrstitvi novega projekta oziroma ukrepa v načrt razvojnih programov se navedejo:

 proračunski uporabnik, ki bo financiral novi projekt oziroma ukrep,
 projekt oziroma ukrep, s katerim se bodo dosegli cilji vladnega gradiva, in 
 proračunske postavke.

Za zagotovitev pravic porabe na proračunskih postavkah, s katerih se bo financiral novi projekt oziroma 
ukrep, je treba izpolniti tudi točko II.b, saj je za novi projekt oziroma ukrep mogoče zagotoviti pravice 
porabe le s prerazporeditvijo s proračunskih postavk, s katerih se financirajo že sprejeti oziroma 
veljavni projekti in ukrepi.
II.b Manjkajoče pravice porabe bodo zagotovljene s prerazporeditvijo:
Navedejo se proračunski uporabniki, sprejeti (veljavni) ukrepi oziroma projekti, ki jih proračunski 
uporabnik izvaja, in proračunske postavke tega proračunskega uporabnika, ki so v dinamiki teh 
projektov oziroma ukrepov ter s katerih se bodo s prerazporeditvijo zagotovile pravice porabe za 
dodatne aktivnosti pri obstoječih projektih oziroma ukrepih ali novih projektih oziroma ukrepih, 
navedenih v točki II.a.
II.c Načrtovana nadomestitev zmanjšanih prihodkov in povečanih odhodkov proračuna:
Če se povečani odhodki (pravice porabe) ne bodo zagotovili tako, kot je določeno v točkah II.a in II.b, 
je povečanje odhodkov in izdatkov proračuna mogoče na podlagi zakona, ki ureja izvrševanje 
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državnega proračuna (npr. priliv namenskih sredstev EU). Ukrepanje ob zmanjšanju prihodkov in 
prejemkov proračuna je določeno z zakonom, ki ureja javne finance, in zakonom, ki ureja izvrševanje 
državnega proračuna.

7.b Predstavitev ocene finančnih posledic pod 40.000 EUR:
/
Kratka obrazložitev

8. Predstavitev sodelovanja z združenji občin:

Vsebina predloženega gradiva (predpisa) vpliva na:
− pristojnosti občin,
− delovanje občin,
− financiranje občin.

NE

Gradivo (predpis) je bilo poslano v mnenje: 
 Skupnosti občin Slovenije SOS: NE
 Združenju občin Slovenije ZOS: NE
 Združenju mestnih občin Slovenije ZMOS: NE

9. Predstavitev sodelovanja javnosti:
Gradivo je bilo predhodno objavljeno na spletni strani predlagatelja: DA

Datum objave: 7. 5. 2024

Predlog zakona je bil objavljen na spletnem portalu eDemokracija.

Čas trajanja javne predstavitve, v katerem je bilo mogoče sporočiti mnenja, predloge in pripombe, je 
potekal od 7. 5. 2024 do 8. 6. 2024.

Mnenja, predloge in pripombe na predlog uredbe so podali naslednji predlagatelji:
- Združenje mestnih občin Slovenije
- Skupnost občin Slovenije

Upoštevani so bili:
 v celoti,
 večinoma,
 delno,
 niso bili upoštevani.

Združenje mestnih občin Slovenije (v nadaljnjem besedilu: ZMOS) meni, da bi morali biti sedeži 
finančnih uradov nujno določeni najprej v vseh mestnih občinah, to je tudi v Krškem in Slovenj Gradcu, 
zato je neustrezno, da je sedež organa določen v središču nižje ravni, pokriva pa tudi območje središča 
višje ravni oziroma mestne občine, saj gre za koherenco sistema upravne in teritorialne delitve države. 

Ministrstvo za finance v zvezi s podanim predlogom meni, da je pri določitvi organizacije Finančne 
uprave Republike Slovenije (v nadaljnjem besedilu FURS) treba upoštevati značilnosti subjekta organa 
v sestavi ministrstva, t. j. organa državne uprave. Temeljna naloga FURS je pobiranje davkov (obveznih 
dajatev). FURS to nalogo izvršuje kot del državne naloge, ki jo opravlja v splošno javno korist, ne pa v 
korist določenega lokalnega prebivalstva, kot to velja pri opravljanju javnih zadev s strani lokalne 
samouprave, kar je delovno področje lokalne skupnosti. 

Predvsem pa je odločilno, da predloga ni mogoče upoštevati zaradi zakonskih omejitev iz petega 
odstavka 105. člena Zakona o finančni upravi (v nadaljnjem besedilu: ZFU), ki določa, da do sprejema 
ustrezne zakonodaje, ki bo na novo uredila organiziranost državne uprave na teritorialni ravni, sedeži 



5

finančnih uradov po tem zakonu ostanejo v krajih, kjer so v času uveljavitve tega zakona uradi Davčne 
uprave Republike Slovenije.  

Skupnost občin Slovenije predlaga, da se za območje upravnih enot Kamnik in Domžale, ki obsegata 
območje 7 občin, vzpostavi finančni urad v Kamniku za potrebe 96.720 prebivalcev, z namenom, da 
se tem prebivalcem omogoči boljša dostopnost, olajša neposredni dostop in neposredno urejanje 
zadev v tem uradu.  

Tudi tega predloga ni mogoče upoštevati zaradi omejitev petega odstavka 105. člena ZFU.

S sprejemom nove uredbe bo zagotovljeno fleksibilnejše organiziranje notranjih organizacijskih enot 
FURS in s tem izboljšanje njene učinkovitosti. S tem načinom se zavezancem za davek in drugim 
strankam FURS ne omejuje dosegljivosti do finančnih uradov, saj se večino storitev lahko opravi na 
kateremkoli finančnem uradu, izjema so le tiste, ki jih je zaradi objektivnih razlogov mogoče opraviti le 
na določeni lokaciji (npr. izvedba carinskih izvoznih ali uvoznih formalnosti v Luki Koper ali na letališču).

FURS pa bo zavezancem za davek omogočal pravočasno in pravilno izpolnjevanje zakonskih 
obveznosti in učinkovito uveljavljanje pravic. Glede dosegljivosti finančnih uradov je treba izpostaviti 
še spletno stran FURS, ki zagotavlja sprotne, ažurne in pregledno strukturirane informacije o 
obdavčenju in o drugih predpisih, za izvajanje katerih je pristojna FURS. 

10. Pri pripravi gradiva so bile upoštevane zahteve iz Resolucije o 
normativni dejavnosti:

DA

11. Gradivo je uvrščeno v delovni program vlade: NE

                                       Klemen Boštjančič
                                                  Minister

PRILOGE:
− predlog sklepa Vlade Republike Slovenije
− predlog uredbe

− priloga 2
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Številka:
Datum: 

Na podlagi drugega odstavka 9. člena Zakona o finančni upravi (Uradni list RS, št.
25/14, 39/22, 14/23, 47/24 – odl. US in 104/24 – ZDDV-1O) je Vlada Republike Slovenije na ... 
seji dne … pod točko … sprejela naslednji

S K L E P :

Vlada Republike Slovenije je izdala Uredbo o določitvi finančnih uradov Republike Slovenije in jo 
objavi v Uradnem listu Republike Slovenije.

Barbara Kolenko Helbl
generalna sekretarka

PREJMEJO:
 Generalni sekretariat Vlade Republike Slovenije
 Ministrstvo za finance
 Služba Vlade Republike Slovenije za zakonodajo
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PREDLOG 

Na podlagi drugega odstavka 9. člena Zakona o finančni upravi (Uradni list RS, št. 25/14, 39/22, 14/23,
47/24 – odl. US in 104/24 – ZDDV-1O) Vlada Republike Slovenije izdaja

UREDBO

o določitvi finančnih uradov Finančne uprave Republike Slovenije

1. člen

Ta uredba določa finančne urade Finančne uprave Republike Slovenije, območje in sedež 
Generalnega finančnega urada in finančnih uradov ter razmejitev nalog med Generalnim finančnim 
uradom in finančnimi uradi.

2. člen

Generalni finančni urad ima sedež v Ljubljani in obsega območje celotne Republike 
Slovenije.

3. člen

Finančni uradi Finančne uprave Republike Slovenije so:
1. Finančni urad Brežice s sedežem v Brežicah za območja upravnih enot: Brežice, Krško in Sevnica;

2. Finančni urad Celje s sedežem v Celju za območja upravnih enot: Celje, Laško, Slovenske Konjice, 
Šentjur pri Celju, Šmarje pri Jelšah in Žalec;

3. Finančni urad Dravograd s sedežem v Dravogradu za območja upravnih enot: Dravograd, Radlje ob 
Dravi, Ravne na Koroškem in Slovenj Gradec;

4. Finančni urad Hrastnik s sedežem v Hrastniku za območja upravnih enot: Hrastnik, Litija, Trbovlje in 
Zagorje ob Savi;

5. Finančni urad Kočevje s sedežem v Kočevju za območji upravnih enot: Kočevje in Ribnica;

6. Finančni urad Koper s sedežem v Kopru za območja upravnih enot: Izola, Koper, Piran in Sežana;

7. Finančni urad Kranj s sedežem v Kranju za območja upravnih enot: Jesenice, Kranj, Radovljica, 
Škofja Loka in Tržič;

8. Finančni urad Ljubljana s sedežem v Ljubljani za območja upravnih enot: Cerknica, Domžale, 
Grosuplje, Kamnik, Ljubljana, Logatec in Vrhnika;

9. Finančni urad Maribor s sedežem v Mariboru za območja upravnih enot: Lenart, Maribor, Pesnica, 
Ruše in Slovenska Bistrica;

10. Finančni urad Murska Sobota s sedežem v Murski Soboti za območja upravnih enot: Gornja 
Radgona, Lendava, Ljutomer in Murska Sobota;

11. Finančni urad Nova Gorica s sedežem v Novi Gorici za območja upravnih enot: Ajdovščina, Idrija, 
Nova Gorica in Tolmin;

12. Finančni urad Novo mesto s sedežem v Novem mestu za območja upravnih enot: Črnomelj, Metlika, 
Novo mesto in Trebnje;
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13. Finančni urad Postojna s sedežem v Postojni za območji upravnih enot: Ilirska Bistrica in Postojna;

14. Finančni urad Ptuj s sedežem na Ptuju za območji upravnih enot: Ormož in Ptuj;

15. Finančni urad Velenje s sedežem v Velenju za območji upravnih enot: Mozirje in Velenje;

16. Posebni finančni urad s sedežem v Ljubljani za območje celotne Republike Slovenije.

4. člen

Naloge Generalnega finančnega urada so:
1. finančni nadzor, ki izhaja iz finančne preiskave;

2. finančna preiskava;

3. odločanje v upravnem postopku:
– odločanje o obročnem plačilu davka za terjatve, ki se vodijo v knjigovodski evidenci Generalnega 

finančnega urada, na podlagi drugega odstavka 103. člena Zakona o davčnem postopku (Uradni 
list RS, št. 13/11 – uradno prečiščeno besedilo, 32/12, 94/12, 101/13 – ZDavNepr, 111/13, 22/14 
– odl. US, 25/14 – ZFU, 40/14 – ZIN-B, 90/14, 91/15, 63/16, 69/17, 13/18 – ZJF-
H, 36/19, 66/19, 145/20 – odl. US, 203/20 – ZIUPOPDVE, 39/22 – ZFU-A, 52/22 – odl. 
US, 87/22 – odl. US,163/22, 109/23 – odl. US, 131/23 – ZORZFS in 100/24: v nadaljnjem 
besedilu: ZDavP-2);

– sestava in odprema informativnega izračuna dohodnine v skladu s tretjim odstavkom 267. člena 
ZDavP-2;

– sestava in odprema informativnega izračuna akontacije dohodnine v skladu s tretjim odstavkom 
288.a člena ZDavP-2;

– uvrstitev blaga za evidentiranje izvoza celovitega industrijskega obrata;
– izdajanje odločb v zvezi z zavezujočimi tarifnimi informacijami in odločb v zvezi z zavezujočimi 

informacijami o poreklu blaga; 
– izdajanje odločb o zahtevah za ukrepanje pri uveljavljanju pravic intelektualne lastnine;

4. odločanje v postopku o prekršku, po predpisih za nadzor nad izvajanjem katerih je pristojna finančna 
uprava pri opravljanju nalog Generalnega finančnega urada;

5. izvajanje postopkov skupnega dogovarjanja na podlagi 265. člena ZDavP-2;

6. sodelovanje in izmenjava podatkov z organi Evropske unije (v nadaljnjem besedilu: EU), pristojnimi 
organi držav članic EU in pristojnimi organi drugih držav ter sodelovanje z mednarodnimi 
organizacijami in strokovnimi združenji z delovnega področja finančne uprave;

7. sklepanje vnaprejšnjih cenovnih sporazumov in sporazumov o načinu izmenjave podatkov s področja 
dela finančne uprave;

8. podelitev statusa zaradi spodbujanja prostovoljnega izpolnjevanja obveznosti;

9. zbiranje, preverjanje, analiziranje, hramba statističnih podatkov o blagovni menjavi s tretjimi državami 
ter pošiljanje teh podatkov organu, pristojnemu za državno statistiko;

10. obveščanje zavezancev o izvajanju predpisov;

11. proučevanje in analiziranje delovanja sistema obveznih dajatev ter zagotavljanje obvladovanj 
tveganj;

12. spremljanje izvajanja predpisov iz pristojnosti finančne uprave in učinkov posameznih rešitev z 
vnaprej določenimi merili;
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13. opravljanje računovodskih in finančnih nalog pri pobiranju obveznih dajatev in drugih denarnih 
nedavčnih obveznosti, ki se vodijo v evidencah Generalnega finančnega urada;

14. izdajanje zavezujočih informacij;

15. razkrivanje podatkov s področja dela finančne uprave;

16. vzpostavitev, organizacija, vzdrževanje, vodenje in povezovanje davčnega registra in drugih evidenc 
s področja dela finančne uprave;

17. spremljanje in nadziranje prejetih državnih pomoči;

18. opravljanje nalog enotnega povezovalnega organa s področja ribiške politike;

19. izvajanje fizikalno-kemičnih analiz blaga za potrebe finančne uprave in 

20. opravljanje drugih nalog, zlasti priprava informacijske podpore, navodil in usmeritev, organiziranje 
in koordiniranje ter strateško načrtovanje dela finančne uprave.

5. člen

Naloge finančnih uradov so:
1. odmera in obračun obveznih dajatev;

2. carinjenje blaga;

3. finančni nadzor, razen nalog iz 1. točke prejšnjega člena;

4. nadzor nad prirejanjem iger na srečo;

5. nadzor nad prijavo vnosa in iznosa gotovine na območje ali z območja EU;

6. nadzor nad vnosom, iznosom, tranzitom in prenosom blaga v skladu s carinskimi predpisi ter predpisi, 
s katerimi so določeni posebni ukrepi zaradi interesov varnosti, varovanja zdravja in življenja ljudi, 
živali in rastlin, varstva okolja, varovanja kulturne dediščine, varstva pravic intelektualne lastnine 
ter ukrepi trgovinske politike;

7. odločanje v upravnem postopku, razen nalog iz 3. točke prejšnjega člena;

8. izvršba;

9. odločanje v postopku o prekršku, po predpisih za nadzor nad izvajanjem katerih je pristojna finančna 
uprava pri opravljanju nalog finančnega urada;

10. izvajanje ukrepov zunanjetrgovinske in skupne kmetijske in ribiške politike, za izvajanje katerih je 
pooblaščena finančna uprava;

11. hramba, prodaja, brezplačen odstop namesto prodaje in uničenje zaseženega, odvzetega, 
odstopljenega ali najdenega blaga ter nadzor nad uničenjem blaga;

12. zbiranje, preverjanje, analiziranje, hramba statističnih podatkov o blagovni menjavi z državami 
članicami EU ter pošiljanje teh podatkov organu, pristojnemu za državno statistiko;

13. opravljanje računovodskih in finančnih nalog pri pobiranju obveznih dajatev in drugih denarnih 
nedavčnih obveznosti, ki se vodijo v evidencah finančnih uradov;

14. izdajanje soglasij za posege v prostor in spremembe na objektih, ki vplivajo na izvajanje carinskega 
nadzora;

15. vzdrževanje davčnega registra;
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16. opravljanje drugih nalog, določenih z zakonom ali drugim predpisom ter organiziranje, koordiniranje, 
vodenje, spremljanje in nadziranje dela, poročanje, nudenje pomoči pri opravljanju nalog v primeru, 
če finančni urad opravlja naloge za območje drugih finančnih uradov.

KONČNI DOLOČBI

6. člen

Z dnem uveljavitve te uredbe preneha veljati Uredba o določitvi finančnih uradov Finančne 
uprave Republike Slovenije (Uradni list RS, št. 57/14, 92/14, 80/16, 145/21 in 20/22).

7. člen

Ta uredba začne veljati petnajsti dan po objavi v Uradnem listu Republike Slovenije.

Št. 007-289/2024
Ljubljana, dne                                                                                      Vlada Republike Slovenije
EVA 2024-1611-0023                                                                                  dr. Robert Golob
                                                                                                                        predsednik
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OBRAZLOŽITEV

I. UVOD

1. Pravna podlaga

Zakonska podlaga za izdajo Uredbe o določitvi finančnih uradov Finančne uprave Republike 
Slovenije je Zakon o finančni upravi (Uradni list RS, št. 25/14, 39/22 in 14/23; v nadaljnjem 
besedilu: ZFU), ki v drugem odstavku 9. člena določa:

»Območje in sedež Generalnega finančnega urada ter finančnih uradov in razmejitev nalog 
med generalnim finančnim uradom in finančnimi uradi določi vlada z uredbo.«

Na vsebino uredbe vpliva tudi peti odstavek 105. člena Zakona o finančni upravi, ki določa:

»Do sprejema ustrezne zakonodaje, ki bo na novo uredila organiziranost državne uprave na 
teritorialni ravni, sedeži finančnih uradov po tem zakonu ostanejo v krajih, kjer so v času 
uveljavitve tega zakona uradi Davčne uprave Republike Slovenije.«  

2. Rok za izdajo uredbe, določen z zakonom

Rok za izdajo uredbe ni določen z zakonom.

3. Splošna obrazložitev predloga uredbe, če je potrebna

Veljavna Uredba o določitvi finančnih uradov Finančne uprave Republike Slovenije (Uradni list 
RS, št. 57/14, 92/14, 80/16, 145/21 in 20/22) določa finančne urade Finančne uprave 
Republike Slovenije, sedeže posameznih finančnih uradov, območja, na katerih ti opravljajo 
naloge, določena je razmejitev nalog med Generalnim finančnim uradom in posameznimi 
finančnimi uradi. 

Z novelo Zakona o finančni upravi (Uradni list RS, št. 39/22, ZFU-A) je bil spremenjen drugi 
odstavek 9. člena, ki določa organizacijo finančne uprave. Veljavni Zakon o finančni upravi (v 
nadaljnjem besedilu: ZFU) ne določa več krajevne pristojnosti in ne določa, da razmejitev nalog 
med finančnimi uradi določi vlada z uredbo, temveč da vlada z uredbo določi območje in sedež 
generalnega finančnega urada ter finančnih uradov in razmejitev nalog med generalnim 
finančnim uradom in finančnimi uradi.

S sprejetjem nove uredbe bo zagotovljeno fleksibilnejše organiziranje notranjih organizacijskih 
enot Finančne uprave Republike Slovenije (v nadaljnjem besedilu: FURS) in s tem izboljšanje 
njene učinkovitosti. S tem načinom se zavezancem za davek in drugim strankam FURS ne 
omejuje dosegljivost do finančnih uradov, saj se večina storitev lahko opravi na katerem koli 
finančnem uradu, izjema so le tiste, ki jih je zaradi objektivnih razlogov mogoče opraviti le na 
določeni lokaciji (npr. izvedba carinskih izvoznih ali uvoznih formalnosti v Luki Koper ali na 
letališču). To z vidikov zavezancev za davek in drugih strank pomeni, da jim bo FURS 
omogočal pravočasno in pravilno izpolnjevanje zakonskih obveznosti in učinkovito uveljavljanje 
pravic. Glede dosegljivosti finančnih uradov je treba izpostaviti še spletno stran FURS, ki 
zagotavlja sprotne, ažurne in pregledno strukturirane informacije o obdavčenju in o drugih 
predpisih, za izvajanje katerih je pristojna FURS. Z opisom življenjskih in poslovnih dogodkov 
na spletni strani je za vsako vrsto storitve mogoče ugotoviti, kdo je zavezanec ter na kakšen 
način in kako lahko dostopa do informacije v zvezi z obdavčenjem. 

Finančno upravo še naprej sestavljajo Generalni finančni urad in 15 finančnih uradov (Brežice, 
Celje, Dravograd, Hrastnik, Kočevje, Koper, Kranj, Ljubljana, Maribor, Murska Sobota, Nova 
Gorica, Novo mesto, Postojna, Ptuj, Velenje in Posebni finančni urad), ki so notranje 
organizacijske enote finančne uprave (prvi odstavek 9. člena ZFU). 
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4. Predstavitev presoje posledic za posamezna področja, če te niso mogle biti celovito 
predstavljene v predlogu zakona

/

II. VSEBINSKA OBRAZLOŽITEV PREDLAGANIH REŠITEV

K 1. členu

Veljavna Uredba o določitvi finančnih uradov Finančne uprave Republike Slovenije (Uradni list 
RS, št. 57/14, 92/14, 80/16, 145/21 in 20/22) je bila sprejeta na podlagi drugega odstavka 9. 
člena Zakona o finančni upravi, ki je določal, da krajevno pristojnost, območje in sedež 
Generalnega finančnega urada ter finančnih uradov in razmejitev nalog med njimi določi vlada 
z uredbo.

Z novelo Zakona o finančni upravi (Uradni list RS, št. 39/22, ZFU-A) je bil spremenjen drugi 
odstavek 9. člena. Ta določa organizacijo finančne uprave s tem, ko določa, da finančno upravo 
sestavljajo Generalni finančni urad in finančni uradi, ki so notranje organizacijske enote 
finančne uprave. 

Veljavni Zakon o finančni upravi (Uradni list RS, št. 25/14, 39/22 in 14/23; v nadaljnjem 
besedilu: ZFU) ne določa več krajevne pristojnosti in ne določa, da razmejitev nalog med 
finančnimi uradi določi vlada z uredbo, temveč da vlada z uredbo določi območje in sedež 
Generalnega finančnega urada ter finančnih uradov in razmejitev nalog med generalnim 
finančnim uradom in finančnimi uradi.

S predlogom uredbe se upošteva spremenjena zakonska pooblastilna določba za izdajo 
izvršilnega predpisa. Predlog 1. člena predlagane uredbe določa vsebino uredbe, določene v 
drugem odstavku 9. člena ZFU.

K 2. členu
Predlog določa, da ima Generalni finančni urad sedež v Ljubljani in obsega območje celotne 
Republike Slovenije.

K 3. členu
Predlog določa finančne urade FURS, njihove sedeže in območja. 

K 4. členu
V predlogu so določene naloge Generalnega finančnega urada.

K 5. členu
Predlog določa naloge finančnih uradov.

K 6. členu
Predlog določa prenehanje veljavnosti Uredbe o določitvi finančnih uradov (Uradni list RS, št. 
57/14, 92/14, 80/16, 145/21 in 20/22). Ta se preneha uporabljati z dnem uveljavitve te uredbe.  

K 7. členu
Določi se standardna štirinajstdnevna vacatio legis.
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